
◎節分祭並びに福豆まき神事のご案内 

 
当社は、都の北東に鎮座し平安京の鬼門を守り、厄除また災難除の守護神として、

歴代の天皇を始め多くの民衆から篤い信仰を集めてまいりました。 

節分祭では国のご安泰と、国民の皆さまに災いがかかることなく、毎日平和に過

ごしていただけるようお祈り申し上げます。 

祭典終了後の福豆まき神事は、裃姿の 「厄年・年男・年女」の方々が福豆を撒き、

皆さまに「福」をお届けいたします。 

是非とも、ご家族やご友人とご一緒に日吉大社へお越しください。 

 
日時：令和 7 年 2 月 2 日（日）午前１１時 

場所：東本宮 

 

「福豆まき神事」 

東本宮拝殿から、福豆を撒き皆さまに「福」をお分けします。 

福豆には、地元企業からの奉納品が当たる景品の引換券が入っております。 

当日午前１０時頃から、東本宮にて入場整理券を配布する予定です。 

 

【お問い合わせ】 日吉大社社務所まで  077-578-0009  


